ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2023                                                                                                № 210
с. Селиярово

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 25.03.2010 № 89 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов и их проектов»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                 от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Селиярово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 25.03.2010 № 89 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов и их проектов» следующие изменения:
1.1. раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов и их проектов:
- гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
- международными и иностранными организациями;
- гражданами, работающими в органах и организациях, проводящих антикоррупционную экспертизу в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";
- НКО, выполняющими функции иностранного агента;
- иностранными агентами».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Селиярово в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              А.А. Юдин